
- "

" s ir

?§§5-3s !3l-'1 ' s l s
SSa.SlaSí íee

!tsI*£»«Í



DIÁRIO OFICIAI-no ESTADO SÉRIE 3 | ANOXN°225 | FORTALEZA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018

Estudo do Ceará -Prefeitura Municipal de Barro- Aviso de Homologação e Adjudicação- Tomada de Preços n" 2018.07.12.LObjeto: Contratação de '
serviços de engenharia para execução das obras de construção da Unidade Básica de Saúde - Padrão l - no Distrito de Monte Alegre no Município de Barro/
CE. nos moldes da proposta n" 12675.6340(1(11/18-002 do Ministério da Saúde, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Lidianit' -
Vencedor; a empresa Construtora Panorama Ltda - Me, totalizando sua proposta no valor de RS ?29.°l 5,48 (quinhentos e vinle e nove mil novecentos
e quinze reais e quarenta e oito centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo c Adjudico a presente
Licitação na forma da Lei n" 8.6d(v93. Mara Chrisryna Cartmm Araújo Furtado - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. Barro/
CE. 30 de Novembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú -Aviso de Licitação- Pregàu Presencial N" 014/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal de Varacanaó-
Cli, torna público para conheci menti.' dos interessados que, no próximo dia 18 de dezembro de 2018 às 1(t;QOlib, na sede da Comissão de Pregões da Câmara
Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gon/aga Honor io de Abreu, s/n" - Parque António Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na niodaiid:nk
Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de material permanente para atender as necessidade* d.i Cãm.i;. ' M u i u c ' ;
Maracanaú. tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disrn.ni: . .
acima, 110 horário de OS:OOh as 14:00hs. Á Preiioeira.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE M ARANGUAPE-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N" 05.011/201 S-
PPRP - A Pregoeira Oficial do Municipal de Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de Df/f inl im
de 20IK, às (Wh, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prcíeitura de Maranguape, localizada no Centro Administrativo Cnnemadoí
Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217. Centro, Maninguape-CF, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeio
é . • Registro de Preço para Aquisição de material permanente destinado ao Núcleo de Saúde Integral de Maranguape da Secretaria da Saúde de
Maranguapc-CE, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OBh às 12h. Ravlse Kafaelle Jcrónimo Lima - A Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
05.003/201 8-TP- A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio de seu Presidente da CPL/Pregoeiro, torna público que as l Oh do dia 19
de Dezembro de 2018, na Salada Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa, localizada na Praça 07 dç Selembro, N" 15. Centro,
Monsenhor Tabosa-Ct1', real i/ar-se-á Sessão Pública, para realização de Licitação cujo Objeto é a Execução dos serviços llc estrada vicinal da localidade
Jacinto ao distrito de Livramento no Município do Monsenhor Tabosa, conforme O Termo de Referencia Anexo I do Edital. O Edital poderá ser obudo
junto a Comissão de Licitação no horário de 08h às I21i. Monsenhor Tabi»sa-CF, 30 de Novembro de 2018. Tiago de Araújo Lima- Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N"
025/2018-SECOMP-ComisHfio Permanente de Licitação. Data de Abertura: 07/01/2019, às 0% OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução da lercciiii etapa das serviços de fornecimento, instalação c execução da substituição das laminarias existentes por luminárias de LED pertencentes
à sede do Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sik-: \v\vw.sohral.cc.gov.hr. ( l . m k Licitações) e Rua Viriato de Medeiros,
N- 1.250,4" Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 30 de Novembro de 2018. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
Presidente.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - O SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DF ITAPAJF - mm única aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N". 201 R. 11 .28 .01 . u
t ipo menor preço {Por T.oie) para a Aquisição de pneus <i câmaras de ar destinados as moios of ic ia is do Serviço Autónomo de Água c F.s^
de Itiipajé-CIí, com data de abertura para o dia 14 de dezembro de 2018, às O^hOOmin, na sede do SAAE, na Rua Dom AmelUum
1.819, Centro - Itapajé-CE, 30 de novembro de 201X. Mais Informações pelo Fone: 85'3346.0188. Paulo Robson Mesquita do N a s c n r - T ; , -
Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MtNICIPAL DE 1BICUITINGA - AVISO DF. LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS V
24/201S-SEOR. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuiimga, torna público que no dia 18 de dezembro de 2018 às 09:00
horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. OBJETO: Pavimen-
tação astaltica em CBIJO em diversas Ruas do Município de Ibicuitinga-CE, MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a
Comissão de Licitação no endereço já citado c sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga,
CE, 30 de novembro de 2018. Luzia Aguiar Lopes - Presidente C PL.

!• M.iilD do Ceará - Prefeitura ivlunicipal de Tianguá - Aviso de Anulação - Tomada de Preços N" 09.26.01/2018. A Secretária de Infraesirutura, Turismo
c Meio Ambiente dç Município de Fianguá, comunica aos interessados que a Licitação na modalidade Tomada de Preços N° 09.2.6.01/20J8. cujo objeio
é a contratação de empresa para os serviços de recuperação de pavimentação em pedra tosca nas ruas da Sede e Distritos do Município de Tianguá CH. a
intenção de anular o presente Procedimento Licitatório e seus eleitos posteriores, de acordo com o An. 49 da Lei n" 8.666/1993, combinado como ait. 109
desta mesma Lei. Mais Informações no horário de 0*7:00 às I2:00h. no endereço da Comissão de Licitação sede da Comissão de Licitação, fone (8X) J.671-
2288. no horário de 07:3(1 ás 11:30h. Nilcirlene Melo de Oliveira - Presidente.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N"
25/2tllH-SFOB. A ('omissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuilinga, toma público que no dia 18 de dezembro de 2018 às 14:00
horas, nu Sala da Comissão de Licitação, locttiízadj na Rua Edval Mdia da Silva. 16. (.'entro, nesta cidade, estará reali/ando Licitação. OB.TETO: Constru-
ção de Bueiro na RUÍI Daniel Nobre Freire no Município de Ibicuitinga-C K, MODALIDADE: Ttnnada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a
Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14;00horas. Ibicuitinga.
CE, 30 de novembro de 2018. Luzia Aguiar Lupes - Presidente CPL.

Estado do (eará- Prefeitura Municipal de Umari - A^isodc Licitação- Concorrência n" 2018.11.30.1. A CPL da Prefeitura Municipal deUmaivCF,,
no uso de suas atribuições legais, torna público, que estará realizando, na sua sede, Licilação na modalidade Concorrência n" 2018.11.30.1. cujo objeio é u
contratação de serviços técnicos especializados de advocacia c asscssoria. para levantamento de dados C apuração de valores a título de FPM. b ist
recuperação dos créditos devidos, bem como a ratificação da base de cálculo, proporcionando incremento mensal nos valores percebidos p e ^ > Vit ime,
Umari.'CE, através da Secretaria de Finanças. Abertura: 03 de janeiro de 2019 ás 9;00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPI sito IM i '
de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário das 8h às I2h. Umari/CE, 31) de novembro de 2018 - Presidente da CPL.

Estado do Ceará- PrefcUura Municipal de Tianguá - A viso de Licitação- Pregão Presencial IS" 11.28.01/20Í8-PP. A Pregoeira da P r e f u í u i . i MI
de Tianguá-Ce uuna público, para conhecimento dos interessados u,ue no próximo dia 14 de De/embro de 20!fi, às 09hOOmin. na Sede da ! ' • - .• ••
localizada a Avenida Moisés Moita, N" 785 - Centro - Tianguá - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial n" 11.28.01 201:s-1's ,
com o setruinie objeto: contratação de empresa piira prestação de serviços de locação de veículos diversos para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Tianguá - CH, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone; 0{**)88-3671.2288, no horário de O^iíOh às Il:30h.
Nilcirlene Melo de Oliveira - Pregoeira.


